a depender do resultado. 

3.8 As partes estabelecem que no caso de ser reconhecido o direito do autor à gratuidade – VEM  
Livre Acesso -, os honorários advocatícios devidos à Defensoria Pública do Estado de Pernambuco  
serão fixados no valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) por cada ação ajuizada, em razão da  
fase atual dos processos, a serem suportados pelos obrigados que figurarem como parte de cada 
uma  das ações específicas; 

Parágrafo único.  Fica ressalvado que o valor estipulado neste item 3.8.,  a título de honorários